2

Совет сельского поселения «Алханай»

РЕШЕНИЕ

29.12. 2023 г.                                                                                             № 80
с. Алханай

 О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Алханай» от
30.06.2016 г № 48а  «Об утверждении положения о бюджетном процессе  сельского поселения «Алханай»

 Рассмотрев протест прокуратуры Дульдургинского района №07-21а-2023/Прдп368-23-20760001 от 15.12.2023г., Совет сельского поселения «Алханай»   РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе  сельского поселения «Алханай», утвержденное решением Совета сельского поселения «Алханай» от 30.06.2016 г № 48а, следующие изменения:
-абзац 1 ч.2 статьи 8 Положения  изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе  целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными местной администрацией сельского поселения «Алханай».
- статью 9 Положения исключить.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Алханай» и на официальном сайте по адресу: алханай.рф.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                             Б.А.Дондоков